
 

 

大阪府東洋療法協同組合 

施術（療養費）料金改定に伴う説明会開催のご案内 

 

 

 

平素は保険取扱事業に格段のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

施術（療養費）料金改定に伴う説明会を下記により開催いたします。 

このたびは料金改定ですが、平成 30 年には医療・介護保険制度の抜本改革が検

討されており、鍼灸マッサージ業界も例外ではなく、何らかの制度改革がなさ

れますので、一人でも多くの先生方と情報共有を図り、適正な保険取扱事業運

営に努めてまいります。 

是非、説明会にご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

対 象 ： 組合員 

日 時 ： 平成 28 年 9 月 19 日（祝・月）13：30～16：00 

会 場 ： 阿倍野区民センター＜大ホール＞ 

大阪市阿倍野区阿倍野筋 4-19-118 

内 容 ： 施術（療養費）料金改定について 

： 現状と今後の動向について 

： その他 

 


